

**PEDIDO DE ADESÃO A ARP 01/2022 - PE 030/2021**

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE BARCARENA - PA SEMUSB

<contratossemusb@gmail.com>

Para: clic@seap.pa.gov.br

Cc: marilenefanjos@hotmail.com

7 de julho de 2022 às 14:36



Boa Tarde!

Prezados,

Segue anexo, Ofício nº 298/2022 - GS/SEMUSB, de Solicitação de Autorização a Adesão/Carona a Ata de Registro de Preços nº 01/2022-SEAP/PA, cujo objeto se trata do Registro de Preços para a eventual aquisição de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos.

Atenciosamente,

Leandra Neri

Telefone: (91) 992659387

**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSB**  
**PREFEITURA DE BARCARENA - PA**



Livre de vírus. [www.avg.com](http://www.avg.com).

 **Ofício nº 298-2022-GS-SEMUSB - AUTORIZAÇÃO.pdf**  
3276K

**SEMUSB**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GABINETE DA SECRETÁRIA

Ofício nº 298/2022 – GS/SEMUSB

Barcarena 07 de julho de 2021.

À

**SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP/PA**

Att: Sr. Jarbas Vasconcelos do Carmo  
Secretário

Assunto: **Adesão/carona a Ata de Registro de Preços nº 01/2022- SEAP/PA, advinda do Pregão Eletrônico SRP Nº 030/2021 – SEAP/PA.**

Prezado Secretário,

Cumprimentando-o, reporto-me ao que consta o Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto Federal nº 9.488 de 30 de agosto de 2018, e do Art. 21 do Decreto Municipal nº 0859/2013-GMPB, de 19 de março de 2013, para manifestar nosso interesse em **aderir aos itens constantes na Ata de Registro de Preço nº 01/2022-SEAP/PA**, advinda do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2021 – SEAP/PA**, que tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, de acordo com as normas e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Deste modo, e nos termos das disposições dos Decretos já mencionados, **SOLICITAMOS A AUTORIZAÇÃO** de Vossa Sra. para utilização da Ata supracitada, obedecendo a legislação em vigor, e nas quantidades informadas na planilha anexa a este Ofício. Solicito ainda que, se autorizado, favor enviar os documentos do processo (via e-mail), conforme abaixo, para que possamos efetivar a adesão.

1. Edital e seus anexos;
2. Parecer Jurídico de aprovação da minuta do edital;
3. Comprovante da Publicação do edital na imprensa oficial, e em outros meios de publicação, se for o caso;
4. Retificação, e/ou alteração do edital, se houver;

5. Ata (s) da sessão pública;
6. Termo de Adjudicação;
7. Parecer J'urídico final de aprovação do Processo;
8. Parecer de Regularidade do Controle Interno;
9. Termo de Homologação e Publicação;
10. Ata de Registro de Preços nº **01/2022- SEAP/PA** e sua respectiva publicação na imprensa oficial, e em outros meios de publicação, se for o caso;

Sem mais para o momento subscrevo-me.

Atenciosamente;



Eugênia Janis Chagas Teles  
Secretaria Executiva Municipal de Saúde  
Decreto nº 0014/2021 GMPB

**REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS PLÁSTICOS.**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND. | QUANT. | VALOR     | VALOR          |
|------|--|------|--------|-----------|----------------|
|      |  |      | LOTE I | UNIT. R\$ | TOTALR\$       |
| 1    | ÁCIDO SÓDA CAUSTICA EM PÓ 300G   | FRC. | 500    | R\$ 8,54  | R\$ 4.270,00   |
| 2    | DETERGENTE NEUTRO, CONCENTRADO, LIMPADOR GERAL, INCOLOR, SEM PERFUME, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES, PISOS E PAREDES, PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA PESADA DE GORDURAS E CERAS. ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML.          | FRC. | 2.440  | R\$ 2,20  | R\$ 5.368,00   |
| 3    | ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM NO MÍNIMO DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, EMBALAGEM PLÁSTICA DE - 1000 ML.  | FRC. | 9.000  | R\$ 2,75  | R\$ 24.750,00  |
| 4    | DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA - SPRAY - 360 ML  | LAT. | 1.500  | R\$ 9,90  | R\$ 14.850,00  |
| 5    | DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE HIDROCARBONETO CRESOL /FENOL. (CREOLINA) - FRASCO COM 500 ML  | FRC. | 3.500  | R\$ 7,30  | R\$ 25.550,00  |
| 6    | DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO COM AÇÃO ANTIBACTERICIDA, USO GERAL, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - FRASCO. C/ 2000 ML  | FRC. | 8.100  | R\$ 5,00  | R\$ 40.500,00  |
| 7    | ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, MEDIDA APROX: 12 CM X 8 CM X 2 CM DE ESPESSURA.  | UND  | 3.407  | R\$ 0,65  | R\$ 2.214,55   |
| 8    | LUVA CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, INFRISOS, ANTI-DERRAPANTE RESISTÊNCIA A ATRITO, PERFURAÇÃO E CORTE, ALTA RESISTÊNCIA E ANTIALÉRGICO, USADAS PARA HIGIENIZAÇÃO E SERVIÇOS EM GERAL. TAMANHO G. | PAR  | 1.200  | R\$ 4,60  | R\$ 5.520,00   |
| 9    | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCO, COM 02 DOBRAS, APROXIMADAMENTE NA MEDIDA DE 23 CM X 23 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, EMBALADO EM PACOTE CONTENDO 1.250 FOLHAS.  | PCT  | 4.810  | R\$ 14,00 | R\$ 67.340,00  |
| 10   | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 300M, FOLHA SIMPLES C/BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO 100% <b>CELULOSE NATURAL</b> .   | ROL. | 22.470 | R\$ 6,15  | R\$ 138.190,50 |
| 11   | SACO PLÁSTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, 15 LITROS, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES  | PCT  | 704    | R\$ 1,98  | R\$ 1.393,92   |
| 12   | SACO PLÁSTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMÉSTICO  | PCT. | 6.476  | R\$ 1,96  | R\$ 12.692,96  |

|    |   |      |        |            |               |
|----|---|------|--------|------------|---------------|
|    | EM POLIETILENO, RESISTENTE, 30 LITROS, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES.  |      |        |            |               |
| 13 | SACO PLÁSTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO DOMESTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, 100 LITROS, EMBALAGEM C/ 5 UNIDADES   | PCT  | 10.176 | R\$ 1,96   | R\$ 19.944,96 |
| 14 | SACO PLÁSTICO PRETO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO, EM polipropileno, REFORÇADO PESADO, ESPESSURA 0,7MICRA, CAPACIDADE 200 LITROS, DIMENSÕES: 90CM X 110CM, EMBALAGEM C/ 05 UNIDADES | PCT. | 9.257  | R\$ 3,80   | R\$ 35.176,60 |
| 15 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAP. 2 KG, PCT C/ 100 UNID.   | PCT. | 6.720  | R\$ 5,70   | R\$ 38.304,00 |
| 16 | PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: 60 CM X 45CM.                                      | UND. | 3.600  | R\$ 3,08   | R\$ 11.088,00 |
| 17 | INSETICIDA AEROSOL, 300 ML  | LAT  | 1.200  | R\$ 8,75   | R\$ 10.500,00 |
| 18 | LUSTRA MÓVEL LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML   | FRC  | 400    | R\$ 8,20   | R\$ 3.280,00  |
| 19 | FLANELA LARANJADA 100% ALGODÃO, TAMANHO 30 X 40 CM PARA LIMPEZA EM GERAL NÃO MANCHA E NÃO SOLTA PELOS C/BAINHA  | UND  | 1.200  | R\$ 1,65   | R\$ 1.980,00  |
| 20 | CERA LIQUIDA INCOLOR PARA SINTECO - FRASCO DE 500ML   | FRC  | 5      | R\$ 6,30   | R\$ 31,50     |
| 21 | COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO, REDONDO, COM TAMPA, TIPO BALDE, COM ALÇA NAS LATERAIS, CAPACIDADE 60 LITROS - DIMENSÕES: 615MM(ALT.) X 510MM(LARG.) X 435 MM(PROF.), COR VERDE | UND. | 10     | R\$ 85,00  | R\$ 850,00    |
| 22 | COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL; DIMENSÕES: (ALT X LARG X PROF). 720 X 450 X 395 MM, CAPACIDADE DE 50 LT- COR BRANCO  | UND  | 10     | R\$ 135,00 | R\$ 1.350,00  |
| 23 | LIXEIRA RETANGULAR PLÁSTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO COM TAMPA E PEDAL, DIMENSÕES:(LARG.X ALT. X COMPR.). 59,5 X 92,5 X 42,5 CM - CAPACIDADE DE 100 LT- COR BRANCO                 | UND  | 20     | R\$ 260,00 | R\$ 5.200,00  |
| 24 | COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO C/ TAMPA E PEDAL, DIMENSÕES (ALT X LARG. X PROF.) 445 X 325 X 305MM CAPACIDADE DE 15 LT - COR BRANCO  | UND  | 10     | R\$ 57,60  | R\$ 576,00    |
| 25 | ESCOVA PARA SANITÁRIO EM NYLON, CORPO EM POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 37,0 CM.  | UND  | 300    | R\$ 4,95   | R\$ 1.485,00  |
| 26 | VASSOURÃO TIPO GARI, PIAÇAVA, TAMANHO 40CM. CABO EM MADEIRA NATURAL TAM, 1,40 MT.   | UND  | 100    | R\$ 9,98   | R\$ 998,00    |
| 27 | ESCOVA PARA TANQUE OVAL EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO M.   | UND  | 300    | R\$ 2,60   | R\$ 780,00    |
| 28 | PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO, MEDINDO 25 X 22 X 9 CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO - (90CM) TAMNHO MÉDIO.   | UND  | 300    | R\$ 4,95   | R\$ 1.485,00  |
| 29 | VASSOURA NYLON 30 CM COM CERDAS SINTÉTICAS FIXADAS EM SUPORTE PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. CABO DE MADEIRA   | UND  | 1.500  | R\$ 6,10   | R\$ 9.150,00  |

|    |  |     |        |          |                |
|----|--|-----|--------|----------|----------------|
|    | PLASTIFICADO TAMANHO 1,60 M COM SUPORTE NA PARTE SUPERIOR PARA ARMAZENAMENTO E ENCAIXE ROSCAVEL RODO/CABO.   |     |        |          |                |
| 30 | RODO EM PLÁSTICO C/ 2 BORRACHAS, CABO EM MADEIRA, 40 CM X 1,20M COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE COM GANCHO.  | UND | 1.000  | R\$ 5,75 | R\$ 5.750,00   |
| 31 | COPO DESCARTÁVEL, ESTRIADO, BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, FORTE, COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EMBALADO EM PACOTES DE 100 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 2.500 UNIDADES.   | PCT | 18.000 | R\$ 5,60 | R\$ 100.800,00 |
| 32 | COPO DESCARTÁVEL, ESTRIADO, BRANCO, COM BORDA REDOBRADA, EM POLIESTIRENO ATÓXICO, FORTE, COM CAPACIDADE PARA 50 ML PARA CAFÉ COM 100 UND ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 5.000 UNIDADES   | PCT | 10.000 | R\$ 3,80 | R\$ 38.000,00  |
| 33 | LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE POLIETILENO TRANSPARENTE P/ USO GERAL, TAM. ÚNICO PCT. C/ 100 UNID.   | PCT | 540    | R\$ 3,05 | R\$ 1.647,00   |
| 34 | SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA LINHA, AZUL, EMBALAGEM DE 500G.  | PCT | 4.500  | R\$ 2,20 | R\$ 9.900,00   |
| 35 | ABSORVENTE FEMININO NOTURNO, MAIS LONGO, FLUXO INTENSO; COBERTURA SUAVE C/ ABAS FORMATO ANATÔMICO; ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COMPONENTES ATOXICOS; NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE; VALIDADE MINIMA DE 24 MESES; ABSORÇÃO DE GEL, NEUTRALIZADOR DE ODORES, HIPOALERGÊNICO, PACOTE C/ 8 UNIDADES | PCT | 1.000  | R\$ 4,06 | R\$ 4.060,00   |
| 36 | PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, COM FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE NATURAL, ABSORVENTE, MACIO DE ALTA QUALIDADE, PICOTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE LARGURA, ACONDICIONADOS EM ROLOS DE 30 METROS DE COMPRIMENTO.  | ROL | 100    | R\$ 1,10 | R\$ 110,00     |
| 37 | ESCOVA DENTAL CERDAS IRREGULARES, EXTRAMACIAS E ULTRAFINAS, ADULTO, CABO ANATÔMICO.  | UND | 40.000 | R\$ 1,60 | R\$ 64.000,00  |
| 38 | CREME DENTAL, COM FLUOR + CÁLCIO, EMBALAGEM C/ 90G   | TB  | 40.000 | R\$ 1,90 | R\$ 76.000,00  |
| 39 | SABONETE COMUM, SUAVE, COM REGISTRO NA ANVISA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM COM 90G.  | BRR | 600    | R\$ 1,63 | R\$ 978,00     |
| 40 | SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO, BARRA DE 200G.  | BRR | 4.000  | R\$ 1,54 | R\$ 6.160,00   |
| 41 | COLHER EM POLIPROPILENO, LISO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°.   | UND | 200    | R\$ 1,05 | R\$ 210,00     |
| 42 | COPO EM POLIPROPILENO 300 ML, LISO, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100°.  | UND | 200    | R\$ 2,70 | R\$ 540,00     |
| 43 | BARBEADOR DESCARTÁVEL PCT 2 UNID 2- Mês Eunice   | PCT | 500    | R\$ 2,40 | R\$ 1.200,00   |

|    |   |     |       |           |              |
|----|---|-----|-------|-----------|--------------|
| 44 | DESODORANTE ROLL-ON, UNISSEX ANTITRANSPIRANTE, SEM PERFUME, LIVRE DE ALCOOL. FORMULA COM SUBSTANCIA HIPOALERGICAS - CONTEÚDO 50 ML  | UND | 300   | R\$ 5,40  | R\$ 1.620,00 |
| 45 | SHAMPOO, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400ml, fórmula dermatologicamente testada. Embalagem plástica. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto.  | FRC | 200   | R\$ 8,80  | R\$ 1.760,00 |
| 46 | CONDICIONADOR, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, USO ADULTO, frasco 400 ml, fórmula dermatologicamente testada. Embalagem plástica. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto.   | FRC | 200   | R\$ 9,50  | R\$ 1.900,00 |
| 47 | SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PARA APLICAR SOBRE AS MÃOS COM SUAVES FRAGRÂNCIAS ANTISÉPTICO 5 LITROS   | FRC | 100   | R\$ 68,90 | R\$ 6.890,00 |
| 48 | SABONETEIRA DE PAREDE NA COR BRANCO PARA SABONETE LÍQUIDO, CONSTITUIDA EM PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO, PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, ACEITA REFIL OU RESERVATÓRIO PARA ABASTECER DE 800 ML, TECLA APORTE COM LIMITE DE CURSO QUE GARANTE A EFICIÊNCIA DE SAÍDA DO SABONETE, DIMENSÕES: LARG 105MM X ALTURA 255MM X PROF. 110MM. | UND | 20    | R\$ 39,10 | R\$ 782,00   |
| 49 | LIMPA VIDROS LIQ. LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE CORANTE E ÁGUA BIODEGRADAVEL. APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL - FRASCO 500ML.   | FRC | 1.000 | R\$ 3,25  | R\$ 3.250,00 |
| 50 | PÁ EM PLÁSTICO, ARTICULADA, COLETORA, COM TAMPA E CABO: MEDIDAS ALT. 27,6 X LARG.27,2 X COMP.12 CM; CABO ALT.1,05M  | UND | 50    | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00 |
| 51 | ALCOOL COMUM LÍQUIDO 46° INPN - LIMPADOR DOMÉSTICO DE USO EM GERAL - 1 LITRO  | FRC | 1.000 | R\$ 8,00  | R\$ 8.000,00 |
| 52 | BALDE EM POLIPROPILENO COM ESCORREDOR, CAPACIDADE 14 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS: 40X35X31CM.   | UND | 30    | R\$ 45,30 | R\$ 1.359,00 |
| 53 | REFIL PARA ESFREGÃO C/ ENCAIXE ROSCA, 100% ALGODÃO BRANCO C/ ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO.   | UND | 186   | R\$ 15,35 | R\$ 2.855,10 |
| 54 | COLETOR DE RESÍDUO EM POLIPROPILENO, TELADO, MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE - 10 LT  | UND | 100   | R\$ 4,95  | R\$ 495,00   |
| 55 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P DE 0 kg até 6 KG, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartável com  | PCT | 200   | R\$ 12,95 | R\$ 2.590,00 |

|    |  |     |       |            |               |
|----|--|-----|-------|------------|---------------|
|    | formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho P (criança de peso de 0 a 6 Kg) - com no mínimo 14 unidades. Certificação INMETRO.   |     |       |            |               |
| 56 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M DE 5 kg até 10 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM CAPA DE TELA POLIMÉRICA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho M (criança de peso de 5 a 10 Kg) - com no mínimo 8 unidades. Certificação INMETRO.   | PCT | 200   | R\$ 9,60   | R\$ 1.920,00  |
| 57 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G DE 9 kg até 14 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, SISTEMA ABSORVENTE COM GEL E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, COM ELASTICIDADE NAS LATERAIS E COSTA, fralda descartável com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multi ajustáveis. Tamanho G (criança de peso de 9 a 14 Kg) - com no mínimo 9 unidades. Certificação INMETRO.  | PCT | 200   | R\$ 8,90   | R\$ 1.780,00  |
| 58 | SABONETE INFANTIL 90GR, HIPOALERGÊNICO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PH NEUTRO, ÓLEOS E HIDRATANTES NATURAIS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.   | UND | 30    | R\$ 4,90   | R\$ 147,00    |
| 59 | HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO TIPO COTONETES - CAIXA C/ 100 UNIDADES  | CX  | 50    | R\$ 2,95   | R\$ 147,50    |
| 60 | ALGODÃO NA COR BRANCO PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIDRÓFILO 100% E ATÓXICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL DE 50G  | PCT | 250   | R\$ 3,45   | R\$ 862,50    |
| 61 | PEDRA SANITÁRIA COM AROMA 30 GRAMAS. EMB 2/UND   | CX  | 1.012 | R\$ 2,86   | R\$ 2.894,32  |
| 62 | SAPONACEO EM PÓ - ideal para limpar louças sanitárias, mármore, granitos, painéis, ralos, vidros e azulejos  | FRC | 30    | R\$ 4,10   | R\$ 123,00    |
| 63 | MOP COMPLETO- 1 Balde - 26 x 46 x 21 cm (A x L x P)- 1 Esfregão microfibra - 128 x 16,5 x 16,5 cm- 1 Esfregão tira pó - 128 x 16,5 x 16,5 cm - 1 Esfregão limpeza pesada - 128 x 16,5 x 16,5 cm- 1 Cabo telescópico. Giratório 3 em 1- Refil de microfibra: ideal para diversos tipos de limpeza do dia a dia- Refil limpeza pesada: ideal para manchas difíceis e superfícies ásperas- Refil tira pó: ideal para limpeza seca - Prático- Durável - Eficiente- Base flexível permite alcançar áreas de difícil acesso- Substitui | CJ  | 100   | R\$ 123,20 | R\$ 12.320,00 |



**BARCARENA**  
PREFEITURA



|  |  |  |  |                       |
|--|--|--|--|-----------------------|
| a vassoura, o rodo e o pano de chão- Tem grande poder de absorção- Pode ser usado em pisos frios, sintéticos ou amadeirados- Evita contato com produtos químicos- Cabo telescópico em aço inox- Balde em plástico com alça flexível para facilitar o transporte e o manuseio. Capacidade total de 12 litros e em uso de 6 litros |  |  |  |                       |
| <b>VALOR TOTAL DA CARONA</b>   |  |  |  | <b>R\$ 847.619,41</b> |

*Eugênia Janis Chagas Teles*

Eugênia Janis Chagas Teles  
Secretaria Executiva Municipal de Saúde  
Decreto nº 0014/2021 GMPB